
  

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS 
Estado da Bahia 

Rua Edgard de Deus Pitta,  nº 914, Loteamento Aratu, Barreiras /BA CEP  47.806.146. 

Fone: (77) 3614-7100 CNPJ nº 13.654.405/0001-95 

Site: www.barreiras.ba.gov.br 

 

Despacho do Prefeito Municipal 

De: 05 de dezembro de 2022  

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO 

Adjudico o objeto do Processo de Licitação na Concorrência Pública nº 015/2022, a Empresa Movterra Construtora Ltda, 

inscrita no CNPJ nº 07.665.220/0001-83, com sede à Rua D. Pedro II, 525 – Renato Gonçalves – Barreiras/BA - CEP 47.806-006. 

Com o valor total de R$ 2.771.499,62 (dois milhões, setecentos e setenta e um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta e 

dois centavos), valor este que será contratado e empenhado. 

Barreiras /BA. 05 de dezembro de 2022. 

João Barbosa de Souza Sobrinho  

Prefeito Municipal. 

 

Despacho do Prefeito Municipal 

De: 05 de dezembro de 2022  

ATO DE HOMOLOGAÇÃO 

Face ao constante dos autos do processo, referente à Licitação na Modalidade de Concorrência Pública nº 015/2022, processo 

administrativo n° 03338/2022, realizada no dia 09 de novembro de 2022 às 09:00 horas, na Contratação de empresa na área de 

engenharia, para prestar serviços de construção de 03 (TRES) pontes de concreto armado pré-moldado em localidades definidas pelo 

projeto básico e anexos, para atender as necessidades da Prefeitura  Municipal de Barreiras/BA e homologo o procedimento 

licitatório, nos termos do parágrafo único do artº 38,  da Lei de Licitações nº 8.666/93  

Barreiras – BA, 05 de dezembro de 2022. 

João Barbosa de Souza Sobrinho 

Prefeito Municipal 

 

Extrato do Contrato 

Processo Administrativo n° 03338/2022 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA   Nº 015/2022 de 09 de novembro de 2022.  

Contrato Nº 0660/2022 

Contratante: Município de Barreiras.   

Contratada: Empresa Movterra Construtora Ltda, inscrita no CNPJ nº 07.665.220/0001-83, com sede à Rua D. Pedro II, 525 – Renato 

Gonçalves – Barreiras/BA - CEP 47.806-006. 

No Valor Total de R$ 2.771.499,62 (dois milhões, setecentos e setenta e um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta e 

dois centavos);   

Objeto: Contratação de empresa na área de engenharia, para prestar serviços de construção de 03 (TRES) pontes de concreto armado 

pré-moldado em localidades definidas pelo projeto básico e anexos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de 

Barreiras/BA.  

Código do Recurso e Fonte:  

Unidade Orçamentária: 03.11.11. Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras, Serviços Públicos Transporte 

Projeto/Atividade; 1042 –Construção e Reforma de Pontes, Canais, Bueiros e Passagens Molhadas 

Elemento da Despesa: 44.90.51 – Obras e Instalações   

Fonte de Recursos: 00- Recursos Ordinários 

Fonte de Recursos: 90 – Operações de Credito Internas – PM; 

Prazo: 12 (doze) meses.  

Data de Assinatura: 09 de dezembro de 2022.  

Publicações, Art. 61parágrafo único, da Lei 8.666/93, qualquer que seja o seu valor, ainda que sem ônus. 


